2006年05月16日

東日本旅客鉄道株式会社殿向け天然ガスの供給開始について

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は本年６月より、東日本旅客鉄道株式会社殿（以下ＪＲ東日本）の川崎発電所３号機向けに天然ガス

の供給を開始しますのでお知らせします。

このたび、ＪＲ東日本川崎発電所３号機では、環境改善を目的として、灯油から天然ガスへ使用燃料を変更することとなりまし

た。今回の燃料変更により、同発電所３号機の単位発電量あたりのＣＯ２排出量は３３％削減されますが、当社も天然ガスの

供給を通じて、ＪＲ東日本殿の環境対策に 貢献できることとなります。

当社は、長年に亘り、灯油をはじめとする石油製品をＪＲ東日本川崎発電所へ供給してまいりましたが、石油のみならず天然ガ

スの供給を全うすることにより、エネルギーの安定供給についての責任を果たしてまいります。

なお、天然ガスは東京電力株式会社より調達し、川崎ガスパイプライン株式会社※が敷設するパイプラインを通じ供給します。

当社は、今後とも総合エネルギー企業としてお客様のニーズにお応えし、高品質で環境にやさしい商品・サービスを提供してま

いります。

※ ＪＲ東日本川崎発電所および川崎天然ガス発電株式会社へのガス供給用パイプラインを敷設するため、当社と東京ガス株式会社が設立した合弁

会社

記

1. 開始時期：２００６年６月

2. 供給先：東日本旅客鉄道株式会社川崎発電所 川崎市川崎区扇町８番３号

3. 天然ガス調達先：東京電力株式会社

天然ガス供給のフロー図

以上